SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

DESPACHO

Nº do Processo: 23100.018660/2025-81
Interessado(s): @interessados_virgula_espaco@

DIVULGAÇÃO FINAL DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Humanas, em atenção ao cronograma do Edital
Específico do PPG em Ciências Humanas – Processo Seletivo para Ingresso de Discentes em Nível de
Mestrado, vinculado ao 1º período de ingresso do Edital Geral nº 294/2025, torna público os nomes finais da
Comissão da Seleção.

1. Prof. Dr. Claudio Junior Damin,
2. Prof. Dr. Edson Romário Monteiro Paniagua,
3. Prof. Dr. Janilton Fernandes Nunes,
4. Prof. Dr. José Carlos Severo Gomes,
5. Prof. Dra. Juliani Borchardt da Silva,
6. Prof. Dra. Monique Soares Vieira
7. Prof. Dr. Ronaldo Bernadino Colvero,

São Borja, 31 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Edson Romário Monteiro Paniagua
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Humanas

Assinado eletronicamente por EDSON ROMARIO MONTEIRO PANIAGUA , PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/11/2025, às 13:07, conforme horário oficial de Brasília, de acordo
com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1889268 e o
código CRC C7C5A8F8.

Referência: Despacho do Processo nº 23100.018660/2025-81 SEI nº 1889268

Despacho 1889268         SEI 23100.018660/2025-81 / pg. 1

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 1889268